
UCHWAŁA NR VII.55.2019
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 30 maja 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Baruchowo na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 242, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr III.21.2018 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Baruchowo na rok 2019 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 7005 z późn zm.1)) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) Dochody budżetowe ulegają zmianie z kwoty 18.253.747,74 zł na kwotę 18.034.397,74zł, wg załącznika 
nr 1;

2) Wydatki budżetowe ulegają zmianie z kwoty 20.818.068,74 zł na kwotę 20.798.718,74 zł, wg załącznika 
nr 2, w tym wydatki majątkowe 5.328.102,00 zł;

3) Deficyt budżetu wynosi 2.764.321 zł, 

4) § 5 otrzymuje brznienie:
"§ 5. Deficyt budżetu wynosi 2.764.321 zł, który  zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z kredytów/ pożyczek w kwocie 2.736.494 zł wolnymi środkami  w kwocie 27.827 zł.";

5) § 6 otrzymuje brzmienie:
„§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu planuje się w wysokosci 3.441.141 zł oraz łączna kwotę 

rozchodów budżetu w wysokości 676.820 zł, zgodnie z załacznikiem nr 6.".

2. Zmienia się załącznik nr 1, 2, 5, 6 do uchwały, o której mowa w ust. 1 w ten sposób, że nadaje im się 
brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1, 2, 5, 6 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 maja  2019 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 554, poz. 667, poz. 1042, 
1157, poz. 1931, poz. 2282, poz. 2373, poz. 2282, poz. 2375 i poz. 2725

Id: 5B84C597-57CC-4687-B374-18673D5B5BEB. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 2 041 350,00 - 21 333,00

Drogi publiczne gminne 2 011 350,00 - 21 333,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

566 056,00 - 21 333,00

Dotacja droga Trzebowo 566 056,00 - 21 333,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

3 366 240,00 - 33 667,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

550 635,00 - 34 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 400 000,00 - 34 000,00

brak zadania dochody UG 400 000,00 - 34 000,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 516 479,00 333,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 5 000,00 333,00

brak zadania dochody UG 5 000,00 333,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 003 610,00 - 164 350,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 857 610,00 - 165 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

857 610,00 - 165 000,00

dochody za śmieci- mieszkańcy 632 160,00 - 165 000,00

Pozostała działalność 41 000,00 650,00

2337
Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 292,50

brak zadania dochody UG 0,00 292,50

292,50

292,50

90095 41 650,00

692 610,00

467 160,00

5 333,00

839 260,00

90002 692 610,00

366 000,00

75621 1 516 812,00

5 333,00

366 000,00

60016

3 332 573,00

75615 516 635,00

1 990 017,00

544 723,00

544 723,00

Rozdział Po zmianie

2 020 017,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII.55.2019

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 30 maja 2019 r.

Id: 5B84C597-57CC-4687-B374-18673D5B5BEB. Podpisany Strona 1



2339
Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 357,50

brak zadania dochody UG 0,00 357,50

18 253 747,74 - 219 350,00Razem:

357,50

18 034 397,74

357,50

Id: 5B84C597-57CC-4687-B374-18673D5B5BEB. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 4 586 865,00

Drogi publiczne gminne 4 556 865,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 566 056,00

Przebudowa drogi gminnej nr 191023 C w miejscowości
Trzebowo 

566 056,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 346 944,00

Przebudowa drogi gminnej nr 191023 C w miejscowości
Trzebowo 

346 944,00

Gospodarka mieszkaniowa 520 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 510 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 380 000,00

Zakup nieruchomości oznaczonych jako działki nr 236/76 i
236/71 w miejscowości Baruchowo

250 000,00

Administracja publiczna 2 748 853,00

Pozostała działalność 218 186,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 20 000,00

brak zadania UG 20 000,00

Zakup usług pozostałych 60 000,00

brak zadania UG 60 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 052 766,00

Pozostała działalność 205 610,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Ekologiczny edukator szkolny- II edycja 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Ekologiczny edukator szkolny- II edycja 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Ekologiczny edukator szkolny- II edycja 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Ekologiczny edukator szkolny- II edycja 0,00

20 818 068,74

287,10

234,90

287,10

57,60

57,60

70,40

70,40

-19 350,00

WYDATKI BUDŻETOWE

4 556 865,00

900

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

4307

4309

Razem:

40 000,00

218 186,00

40 000,00

40 000,00

40 000,00

2 053 416,00

206 260,00

234,90

234,90

287,10

287,10

57,60

57,60

70,40

70,40

20 798 718,74

Dział

600

60016

6057

6059

0,00 4 586 865,00

0,00

-21 333,00 544 723,00

-21 333,00 544 723,00

368 277,00

368 277,00

500 000,00

490 000,00

360 000,00

230 000,00

2 748 853,00

700

750

70005

75095

90095

21 333,00

-20 000,00

-20 000,00

21 333,00

-20 000,00

-20 000,00

0,00

0,00

20 000,00

20 000,00

-20 000,00

-20 000,00

650,00

650,00

234,90

6060

3030

4300

4217

4219

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII.55.2019

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 30 maja 2019 r.

Id: 5B84C597-57CC-4687-B374-18673D5B5BEB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 90 000,00 0,00

01010 90 000,00 0,00

6050 90 000,00 0,00

90 000,00 0,00

600 4 279 865,00 0,00

60016 4 279 865,00 0,00

6050 3 366 865,00 0,00

25 000,00 0,00

5 000,00 0,00

10 000,00 0,00

12 000,00 0,00

40 000,00 0,00

8 000,00 0,00

25 000,00 0,00

13 000,00 0,00

6 000,00 0,00

2 000,00 0,00

565 865,00 0,00

10 000,00 0,00

18 000,00 0,00

22 000,00 0,00

2 605 000,00 0,00

18 000,00

22 000,00

2 605 000,00
Przebudowa dróg gminnych nr 191061C, 191062C i 191063C w
miejscowości Baruchowo

Przebudowa drogi gminnej Nr 191058C w miejscowości Zawada Piaski

Przebudowa drogi gminnej oznaczonej jako działki nr 72 i 92 w
miejscowości Zakrzewo

Przebudowa dróg gminnych nr 191024C i 191022C

Przebudowa drogi gminnej Nr 191068C w miejscowości Grodno

Przebudowa drogi gminnej oznaczonej jako działka nr 34 i 53 w
miejscowości Świątkowice

Przebudowa drogi gminnej Nr 191027C w miejscowości Patrówek

Przebudowa drogi gminnej Nr 191036C w miejscowości Stawek

Przebudowa drogi gminnej Nr 191039C w miejscowości Zakrzewo

Przebudowa drogi gminnej Nr 191016C w miejscowości Kłotno

Przebudowa drogi gminnej Nr 191018C w miejscowości Okna

Przebudowa drogi gminnej Nr 191021C w miejscowości Kurowo Parcele

10 000,00

25 000,00

2 000,00

565 865,00

13 000,00

6 000,00

12 000,00

40 000,00

8 000,00

25 000,00

5 000,00

10 000,00

Transport i łączność

Przebudowa drogi gminnej Nr 191006C w miejscowości Lubaty

Przebudowa drogi gminnej Nr 191014C w miejscowości Kłotno

Przebudowa drogi gminnej Nr 191015C w miejscowości Świątkowice

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja zbiorczej oczyszczalni ścieków w Baruchowie

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

90 000,00

4 279 865,00

4 279 865,00

3 366 865,00

90 000,00

90 000,00

Po zmianie

90 000,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII.55.2019

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 30 maja 2019 r.

Id: 5B84C597-57CC-4687-B374-18673D5B5BEB. Podpisany Strona 1



6057 566 056,00 - 21 333,00

566 056,00 - 21 333,00

6059 346 944,00 21 333,00

346 944,00 21 333,00

700 390 000,00 - 20 000,00

70005 380 000,00 - 20 000,00

6060 380 000,00 - 20 000,00

130 000,00 0,00

250 000,00 - 20 000,00

70095 10 000,00 0,00

6057 0,00 0,00

0,00 0,00

6059 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

720 134 513,00 0,00

72095 134 513,00 0,00

6057 114 300,00 0,00

114 300,00 0,00

6059 20 213,00 0,00

20 213,00 0,00

754 55 400,00 0,00

75412 55 400,00 0,00

6050 55 400,00 0,00

15 400,00 0,00

40 000,00 0,00

801 263 826,00 0,00

80195 263 826,00 0,00

6057 68 962,00 0,00

68 962,00 0,00

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa dwóch domków infrastruktury turystycznej na terenie Zielonej
Szkoły w Goreniu Dużym

Adaptacja i termomodernizacja remizy OSP w Skrzynkach na świetlicę
wiejską

Termomodernizacja budynku remizy OSP w Goreniu Dużym

Oświata i wychowanie

15 400,00

263 826,00

68 962,00

68 962,00

40 000,00

263 826,00

55 400,00

55 400,00

55 400,00Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Projekt Infostrada Kujaw i Pomorza

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Projekt Infostrada Kujaw i Pomorza

Informatyka

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rewitalizacja miejscowości Kłotno

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rewitalizacja miejscowości Kłotno

20 213,00

134 513,00

114 300,00

20 213,00

134 513,00

114 300,00

0,00

10 000,00

10 000,00

230 000,00

10 000,00

0,00Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Zakup nieruchomości oznaczonych jako działki nr 236/76 i 236/71 w
miejscowości Baruchowo

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wykup działek pod poszerzenie pasa drogowego drogi nr 191023C w
miejscowości Trzebowo

Przebudowa drogi gminnej nr 191023 C w miejscowości Trzebowo 

Gospodarka mieszkaniowa

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi gminnej nr 191023 C w miejscowości Trzebowo 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

130 000,00

368 277,00

360 000,00

360 000,00

370 000,00

544 723,00

544 723,00

368 277,00

Id: 5B84C597-57CC-4687-B374-18673D5B5BEB. Podpisany Strona 2



0,00 0,00

6059 194 864,00 0,00

194 864,00 0,00

0,00 0,00

900 134 498,00 0,00

90002 5 498,00 0,00

6050 5 498,00 0,00

5 498,00 0,00

90095 129 000,00 0,00

6050 109 000,00 0,00

57 000,00 0,00

52 000,00 0,00

6060 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

5 348 102,00 - 20 000,00Razem

System informacji terenowej Gminy Baruchowo 20 000,00

5 328 102,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa Centrum Aktywności Rodzinnej w miejscowości Baruchowo 57 000,00

Budowa dwóch Otwartych Stref Aktywności (OSA) w wariancie
podstawowym

52 000,00

20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 000,00

Pozostała działalność

Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) dla
Gminy Baruchowo

5 498,00

129 000,00

134 498,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 5 498,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 498,00

0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Budowa wielofunkcyjnego placu rekreacyjnego z dostosowaniem dla osób
niepełnosprawnych na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym

Budowa wielofunkcyjnego placu rekreacyjnego z dostosowaniem dla osób
niepełnosprawnych na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa dwóch domków infrastruktury turystycznej na terenie Zielonej
Szkoły w Goreniu Dużym

194 864,00

0,00

194 864,00

Id: 5B84C597-57CC-4687-B374-18673D5B5BEB. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921

2 2 736 494,00

Rozchody ogółem: 676 820,00

676 820,00

1 704 647,00

1 4

Przychody ogółem: 3 441 141,00

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VII.55.2019

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 30 maja 2019 r.

Id: 5B84C597-57CC-4687-B374-18673D5B5BEB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmniejszono plan dochodów o kwotę 219.350 zł, w tym zmniejszono plan dochodów na zadanie związane

z dofinansowaniem drogi w Trzebowie. Środki europejskie zostały zmniejszone o kwotę 21.333 zł.

Zmnieszono plan dochodów na podatku od nieruchomosci zgodnie ze złożonymi deklaracjami przez

podatników. Zmniejszono plan dochodów o kwotę 165.000 zł na zadaniach związanych z gospodarką

odpadami zgodnie ze złożonymi deklaracjami. Wprowadzono do budżetu w rozdziale 90095 kwotę 650 zł

tytułem zawartej umowy z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu na realizację grantu związanego z

przygotowaniem pracy konkursowej pn" Ekologiczny edukator szkolny". W zakresie wydatków

zmniejszono plan wydatków o kwote 21.333 zł w rozdziale 60016 na pragrafie 6057 w zakresie

dofinansowania środkami europejskimi zadania zwiazanego z przebudową drogi w Trzebowie jednocześnie

zwiększając udział środków własnych. Zmniejszono plan wydatków o kwote 20.000 zł na zadaniu "Zakup

nieruchomości oznaczonych jako działki nr 236/76 i 236/71 w miejscowosci Baruchowo". Zwiększono

plan wydatków o kwotę 20.000 zł w rozdziale 75095 paragraf 3030 z przeznaczeniem na wypłatę diet dla

sołtysów, jednocześnie zmniejszając plan wydatków w paragrafie 4300. Wprowadzono plan wydatków na

zadanie związane z realizacją konkursu pn" Ekologiczny edukator szkolny"w wysokości 650 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 5B84C597-57CC-4687-B374-18673D5B5BEB. Podpisany Strona 1




